
Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

Platz Name Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. Petra Jacobs / Birgit Keller VBS 877 931 1808
2. Sabine Falkenberg / Dagmar Neitzel VKS 864 932 1796
3. Susanne Ziegler / Kerstin Heyer BSKV 878 915 1793
4. Stephanie Skobel / Astrid Wesemann VKS 882 911 1793
5. Gabi Schulze / Christine Hannemann VBS 866 916 1782
6. Ursula Kühnel / Dagmar Penndorf VBS 873 905 1778
7. Silke Grunzke / Constance Kahlenberg BSKV 882 891 1773
8. Birgit Braciak / Babette Baumgart VBS 864 874 1738

Platz Name Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. Benjamin Rudolphf / Matthias Scheel VBS 914 947 1861
2. Patrick Sachse / Patrick Winter VBS 917 934 1851
3. Boris Kölpin / André Franke VBS 911 939 1850
4. Karsten Lange / Torsten Garrasch BSKV 908 929 1837
5. Bernd Erdmann / Matthias Mohr VKS 902 928 1830
6. Torsten Möller / Gerhard Omak VBS 911 918 1829
7. Peter Kowal / Martin Matthes BSKV 905 922 1827
8. Oliver Peitz / Andreas Schäpe VKS 891 908 1799

Platz Name Verein 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. Tina Süßmilch / André Franke VBS 904 941 1845
2. Petra Jacobs / Boris Kölpin VBS 886 920 1806
3. Simone Zander / Peter Kowal BSKV 871 918 1789
4. Janina Karkhoff / Matthias Mohr VKS 871 907 1778
5. Sabine Falkenberg / Oliver Peitz VKS 882 891 1773
6. Gabi Schulze / Lutz Schulze VBS 865 884 1749
7. Silke Glanz / Sebastian Schmidt BSKV 860 885 1745
8. Anja Ritter / Axel Hein VBS 859 880 1739

Qualifiziert für die Deutschen Meisterschaften in O ldenburg

3 Paare - Herren
3 Paare - Damen

3 Paare - Mixed

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Mixed                                                            TV:Petra Jacobs/Torsten Möller

Paar - Damen                                                TV:Andrea Stenzel/Tina Süßmilch

Paar - Herren                                                 TV:Boris Kölpin/André Franke

Doppelmeisterschaften



Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

                                                                         TV: VBS Berlin I
Platz Mannschaft / Name 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. VK Spandau I
Sabine Falkenberg 922 885 1807

Janina Karkhoff 941 912 1853

Dagmar Neitzel 922 874 1796

Stephanie Skobel 932 879 1811

Astrid Wesemann (Auswechselspielerin)

3717 3550 7267

2. VBS Berlin I
Tina Süßmilch 914 896 1810

Anja Ritter 920 857 1777

Kerstin Mundt 942 910 1852

Petra Jacobs 903 884 1787

Jacqueline Hennig (Auswechselspielerin)

3679 3547 7226

3. Berliner SKV I
Susanne Ziegler 917 862 1779

Katharina Brehmer 918 858 1776

Andrea Herfert 884 884

Simone Zander 919 879 1798

Gabriela Warembourg (Auswechselspielerin) 857 857

3638 3456 7094

4. Berliner SKV II
Gunda Lobanow 874 848 1722

Carola Mahneke 922 865 1787

Manuela Thoms 892 867 1759

Stephanie Voß 915 861 1776

Birgit Ring (Auswechselspielerin)

3603 3441 7044

5. VBS Berlin II
Nicole Franke-Cassube 894 872 1766

Birgit Keller 907 216 30 Wurf 1123

Janina Zinow 886 872 1758

Birgit Braciak 891 857 1748

Babette Baumgart (Auswechselspielerin) 648 ab 31. Wurf 648

3578 3465 7043

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Damen und Juniorinnen

Vereinsmannschaften



Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Damen und Juniorinnen

                                                                         TV: Tina Süßmilch
Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Janina Karkhoff VKS 898 910 1808
2. Kerstin Mundt VBS 905 886 1791
3. Sabine Falkenberg VKS 891 882 1773
4. Simone Zander BSKV 873 896 1769
5. Nicole Franke-Cassube VBS 887 880 1767
6. Tina Süßmilch VBS 885 881 1766
7. Dagmar Neitzel VKS 890 866 1756
8. Petra Jacobs VBS 863 886 1749
9. Anja Ritter VBS 874 858 1732
10. Gunda Lobanow BSKV 848 843 1691
11. Birgit Keller VBS 878 878
12. Andrea Herfert BSKV 868 868

                                                                         TV: Janina Karkhoff
Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Susanne Ziegler BSKV 892 863 1755
2. Janina Zinow VBS 869 883 1752
3. Katharina Brehmer BSKV 893 859 1752
4. Stephanie Voß BSKV 881 867 1748
5. Babette Baumgart VBS 863 878 1741
6. Stefanie Keller VBS 877 864 1741
7. Bettina Stanke BSKV 836 838 1674
8. Sina Kewitz VKS 830 822 1652

2. Lauf

4 Einzelspielerinnen Juniorinnen
4 Einzelspielerinnen Damen

2 Mannschaften

2. Lauf

Einzelstarterinnen Juniorinnen

Qualifiziert für die Deutschen Meisterschaften in O ldenburg

Einzelstarterinnen Damen 



Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

                                                                                                                 TV: VBS Berlin I
Platz Mannschaft / Name 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. VBS Berlin I
André Franke 928 912 1840

Boris Kölpin 908 885 1793

Torsten Möller 892 886 1778

Patrick Winter 913 895 1808

Jörg Glöde (Auswechselspieler)

3641 3578 7219

2. VBS Berlin II
Martin Preugschat 902 884 1786

Benjamin Rudolphf 895 896 1791

Daniel Neumann 914 879 1793

Sebastian Rudolphf 908 885 1793

Jürgen Mietle (Auswechselspieler)

3619 3544 7163

3. VK Spandau I
Matthias Mohr 905 883 1788

Michael Meyer

Oliver Peitz 904 885 1789

Bernd Erdmann 896 876 1772

Uwe Kollberg 896 (Auswechselspieler) 867 1763

3601 3511 7112

4. Berliner SKV II
Torsten Garrasch (Auswechselspieler)

Sebastian Schmidt 879 892 1771

Uwe Taubenheim 887 863 1750

Heiko Schulz 893 874 1767

Holger Gurlich 901 903 1804

3560 3532 7092

5. Berliner SKV I
Peter Kowal 905 883 1788

Karsten Lange 902 884 1786

Stefan Wittchow 884 858 1742

Sven Heincke 867 (Auswechselspieler) 867

Frank Lüer 863 863

3558 3488 7046

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Herren und Junioren

Vereinsmannschaften



Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Herren und Junioren

                                                                         TV: Peter Kowal
Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. André Franke VBS 923 943 1866
2. Matthias Mohr VKS 919 913 1832
3. Boris Kölpin VBS 907 924 1831
4. Daniel Neumann VBS 912 912 1824
5. Torsten Möller VBS 895 928 1823
6. Martin Preugschat VBS 899 923 1822
7. Peter Kowal BSKV 895 914 1809
8. Karsten Lange BSKV 890 912 1802
9. Oliver Peitz VKS 888 910 1798
10. Sven Heincke BSKV 889 889 1778
11. Stefan Wittchow BSKV 878 877 1755
12. Michael Meyer VKS 883 871 1754

                                                                         TV: Boris Kölpin
Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Patrick Winter VBS 896 933 1829
2. Benjamin Rudolphf VBS 916 907 1823
3. Thomas Koch BSKV 908 910 1818
4. Sebastian Rudolphf VBS 887 913 1800
5. Marcus Heincke BSKV 860 881 1741
6. Robert Marten BSKV 0 882 882
7. Christian Ewald BSKV 0
8. Tim Spychalski BSKV 0

3 Mannschaften

2. Lauf

Einzelstarter Junioren

Qualifiziert für die Deutschen Meisterschaften in O ldenburg

Einzelstarter Herren 

2. Lauf

3 Einzelspieler Junioren
4 Einzelspieler Herren



Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

Platz Mannschaft / Name 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. VBS Berlin I
Dagmar Penndorf 874 861 1735

Ursula Kühnel 850 847 1697

Gabi Schulze 861 851 1712

Barbara Thurm 855 841 1696

Ingrid Jung-Fringel (Auswechselspielerin)

3440 3400 6840

2. Berliner SKV I
Helga Reinhold 888 874 1762

Eveline Nischan 838 827 1665

Dorothea Friedmann 842 847 1689

Petra Eichler 844 832 1676

Annemarie Bauers (Auswechselspielerin)

3412 3380 6792

3. VBS Berlin II
Petra Koch 852 843 1695

Doris Winkler 832 849 1681

Anita Seiffert 864 838 1702

Rita Ritter 840 827 1667

Christel Auerbach (Auswechselspielerin)

3388 3357 6745

4. Berliner SKV II
Loni Hirsch 876 843 1719

Klara Librentz 824 842 1666

Sieglinde Gaerisch 824 841 1665

Adelheid Metternich 856 818 1674

Marianne Menzel (Auswechselspielerin)

3380 3344 6724

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Damen A + B

Vereinsmannschaften



Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Damen A + B

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Helga Reinhold BSKV 888 874 1762
2. Dagmar Penndorf VBS 874 861 1735
3. Gabi Schulze VBS 861 851 1712
4. Barbara Thurm VBS 855 841 1696
5. Petra Koch VBS 852 843 1695
6. Dorothea Friedmann BSKV 842 847 1689
7. Petra Eichler BSKV 844 832 1676
8. Rita Ritter VBS 840 827 1667
9. Eveline Nischan BSKV 838 827 1665
10. Marina Tamme BSKV 830 818 1648
11. Christa Flieger VKS 810 836 1646
12. Annemarie Bauers BSKV 830 802 1632

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Loni Hirsch BSKV 876 843 1719
2. Anita Seiffert VBS 864 838 1702
3. Ursula Kühnel VBS 850 847 1697
4. Doris Winkler VBS 832 849 1681
5. Edeltraud Hambach BSKV 848 831 1679
6. Adelheid Metternich BSKV 856 818 1674
7. Klara Librentz BSKV 824 842 1666
8. Sieglinde Gaerisch BSKV 824 841 1665

2 Einzelspielerinnen Damen B
2 Mannschaften

2. Lauf

Einzelstarterinnen Damen A

Qualifiziert für die Deutschen Meisterschaften in O ldenburg

Einzelstarterinnen Damen B

2. Lauf

5 Einzelspielerinnen Damen A



Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

                                                                        TV: Berliner SKV II
Platz Mannschaft / Name 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. VBS Berlin I
Norbert Wagner 924 904 1828

Lutz Schulze 904 885 1789

Jürgen Graf 910 859 1769

Norbert Krawczynski 883 874 1757

Hans-Joachim Bläsing (Auswechselspieler)

3621 3522 7143

2. Berliner SKV I
Ralf Riemer 893 885 1778

Detlef Schulze 883 890 1773

Gerald Fruntke 905 893 1798

Roland Albrecht 882 898 1780

Eberhard Zurek (Auswechselspieler)

3563 3566 7129

3. Berliner SKV II
Hein Hammer 868 883 1751

Ulrich Wegner 866 883 1749

Peter Sieber 913 896 1809

Detlef Piekorz 897 870 1767

Lutz Grüttner ab 64. Wurf

3544 3532 7076

4. VK Spandau I
Hartmut Kaven 835 842 K.-P.Krebs 1677

Dragan Sliskovic 890 880 1770

Jürgen Flieger 904 877 1781

Winfried Neitzel 907 890 1797

Klaus-Peter Krebs (Auswechselspieler)

3536 3489 7025

5. VBS Berlin II
Dietmar Rudolphf 904 891 1795

Thomas Scheel 902 882 1784

Heinz Brinkmann 910 910

Wolfgang Meister

Rolf Paletta 873 (Auswechselspieler) 862 1735
3589 2635 6224

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Herren A

Vereinsmannschaften



Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Herren A

                                                                                                                      TV: Ralf Riemer
Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Norbert Wagner VBS 925 895 1820
2. Ralf Riemer BSKV 900 886 1786
3. Roland Albrecht BSKV 896 887 1783
4. Lutz Schulze VBS 886 881 1767
5. Gerald Fruntke BSKV 886 877 1763
6. Detlef Schulze BSKV 880 871 1751
7. Dragan Sliskovic VKS 866 876 1742
8. Winfried Neitzel VKS 881 861 1742
9. Jürgen Graf VBS 880 856 1736
10. Jürgen Flieger VKS 875 850 1725
11. Norbert Krawczynski VBS 866 858 1724
12. Hein Hammer BSKV 898 898

1 Einzelspieler
1 Mannschaften

2. Lauf

Einzelstarter

Qualifiziert für die Deutschen Meisterschaften in O ldenburg



Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

                                                                        TV: Berliner SKV I
Platz Mannschaft / Name 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. Berliner SKV I
Wolfgang Homa 897 913 1810

Klaus Muschick 883 896 1779

Theodor Gorks 899 901 1800

Horst Wenzel

Patrick Koglin 875 (Auswechselspieler) 867 1742
3554 3577 7131

2. Berliner SKV II
Joachim Hübner 881 902 1783

Manfred Schoepe 875 873 1748

Joachim Firtzlaff 886 893 1779

Hans Wenzel 884 915 1799

Heinz Riedel (Auswechselspieler)

3526 3583 7109

3. VBS Berlin I
Klaus-Peter Müller 894 915 1809

Wolfgang Gottschalk 859 895 1754

Jörg Bölke 857 872 1729

Siegmar Nitze 872 887 1759

 (Auswechselspieler)

3482 3569 7051

4. VK Spandau I
Detlef Lubitz 859 909 1768

Lothar Frei 895 915 1810

Werner Zimzinski 881 881

Friedrich Schrobback 854 854

Helmut Dieckmann 836 (Auswechselspieler) 865 1701
3444 3570 7014

5. VBS Berlin II
Lothar Banitzki 853 898 1751

Wolfgang Ehlich 856 868 1724

Rudi Beyer 869 881 1750

Jürgen Seipel 868 867 1735

Hans-Werner Auerbach (Auswechselspieler)

3446 3514 6960

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Herren B

Vereinsmannschaften



Landesfachverband Berlin
für Kegeln und Bowling e.V.

Berliner Meisterschaften 2008 - Bohle

Herren B

6. VK Spandau II
Gerhard Förster 851 878 1729

Werner Dallmann 862 852 1714

Manfred Stapelberg

Günter Bugge 838 833 1671

Peter Bannach 805 ab 83.Wurf 819 1624
3356 3382 6738

                                                                        TV: Wolfgang Homa
Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Lothar Frei VKS 895 915 1810
2. Wolfgang Homa BSKV 897 913 1810
3. Klaus-Peter Müller VBS 894 915 1809
4. Theodor Gorks BSKV 899 901 1800
5. Klaus Muschick BSKV 883 896 1779
6. Siegmar Nitze VBS 872 887 1759
7. Wolfgang Gottschalk VBS 859 895 1754
8. Jörg Bölke VBS 857 872 1729

3 Einzelspieler
3 Mannschaften

2. Lauf

Einzelstarter

Qualifiziert für die Deutschen Meisterschaften in O ldenburg


